

令和 3 年度

収 支 予 算 書

公益財団法人 板橋区文化・国際交流財団

収支予算書（正味財産増減予算書）

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位：円）

科 目	3年度	2年度	差引
(1) 経常収益			
基本財産運用益	3,275,000	3,275,000	0
基本財産受取利息	3,275,000	3,275,000	0
基本財産評価損益等			
事業収益	37,463,000	41,845,000	△ 4,382,000
文化事業収益	34,219,000	37,076,000	△ 2,857,000
入場料収益	20,199,000	24,136,000	△ 3,937,000
協賛・広告収益	900,000	800,000	100,000
分担金・参加費等	13,120,000	12,140,000	980,000
国際交流事業収益	690,000	1,577,000	△ 887,000
分担金・参加費等	690,000	1,577,000	△ 887,000
受託事業収益	2,554,000	3,192,000	△ 638,000
区受託事業収益	2,554,000	3,192,000	△ 638,000
受取補助金	53,472,000	56,844,000	△ 3,372,000
受取地方公共団体補助金	53,472,000	56,844,000	△ 3,372,000
雑収益	136,000	136,000	0
受取利息	3,000	3,000	0
雑収益	133,000	133,000	0
経常収益計	94,346,000	102,100,000	△ 7,754,000
(2) 経常費用			0
事業費	91,145,430	103,958,480	△ 12,813,050
諸謝金	10,067,000	10,505,000	△ 438,000
通信運搬費	708,000	762,000	△ 54,000
印刷製本費	2,971,000	3,255,000	△ 284,000
消耗品費	2,987,000	3,465,000	△ 478,000
委託費	38,602,000	55,890,000	△ 17,288,000
使用料及び賃借料	789,000	991,000	△ 202,000
修繕料	175,000	175,000	0
什器備品費	0	500,000	△ 500,000
保険料	605,000	616,000	△ 11,000
雑費	215,000	215,000	0
会議費	0	150,000	△ 150,000
旅費交通費	42,000	36,000	6,000
顕彰助成費	3,020,000	4,220,000	△ 1,200,000
減価償却費	270,000	270,000	0
報酬	3,327,000	3,365,000	△ 38,000
給料手当	15,076,600	8,384,530	6,692,070
福利厚生費	9,608,830	8,881,950	726,880
分担金及び負担金	2,677,000	2,277,000	400,000
租税公課	5,000	0	5,000

収支予算書（正味財産増減予算書）

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位：円）

科 目	3年度	2年度	差引
管理費	14,400,570	11,528,520	2,872,050
人件費	8,203,570	5,987,520	2,216,050
報酬	0	0	0
給料手当	4,503,400	2,504,470	1,998,930
福利厚生費	2,870,170	2,653,050	217,120
役員報酬	830,000	830,000	0
管理運営費	6,197,000	5,541,000	656,000
諸謝金	60,000	60,000	
会議費	10,000	10,000	0
分担及び負担金	12,000	12,000	0
旅費交通費	130,000	130,000	0
通信運搬費	330,000	330,000	0
交際費	60,000	60,000	0
消耗品費	680,000	500,000	180,000
使用料及び賃借料	1,080,000	540,000	540,000
印刷製本費	60,000	60,000	0
租税公課	1,205,000	1,250,000	△ 45,000
保険料	35,000	65,000	△ 30,000
委託費	2,500,000	2,500,000	0
雑費	35,000	24,000	11,000
経常費用計	105,546,000	115,487,000	△ 9,941,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 11,200,000	△ 13,387,000	2,187,000
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 11,200,000	△ 13,387,000	2,187,000
			0
（1）経常外収益			0
中科目別記載	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
（2）経常外費用			0
中科目別記載	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
法人税等	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 11,200,000	△ 13,387,000	2,187,000
一般正味財産期首残高	56,927,566	58,895,391	△ 1,967,825
一般正味財産期末残高	45,727,566	45,508,391	219,175
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	600,000,000	600,000,000	0
指定正味財産期末残高	600,000,000	600,000,000	0
正味財産期末残高	645,727,566	645,508,391	219,175

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引 控除	合計
	文化・スポーツの 振興事業・第1号	国際交流事 業・第2号	区からの受託事 業・第3号	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
（1）経常収益								
基本財産運用益	2,096,000	393,000	131,000	0	2,620,000	655,000	0	3,275,000
基本財産受取利息	2,096,000	393,000	131,000	0	2,620,000	655,000		3,275,000
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0		
事業収益	34,219,000	690,000	2,554,000	0	37,463,000	0	0	37,463,000
文化事業収益	34,219,000	0	0	0	34,219,000	0		34,219,000
入場料収益	20,199,000	0	0	0	20,199,000			20,199,000
協賛・広告収益	900,000	0	0	0	900,000			900,000
分担金・参加費等	13,120,000	0	0	0	13,120,000			13,120,000
国際交流事業収益	0	690,000	0	0	690,000			690,000
分担金・参加費等	0	690,000	0	0	690,000			690,000
受託事業収益	0	0	2,554,000	0	2,554,000	0		2,554,000
区受託事業収益			2,554,000	0	2,554,000			2,554,000
受取補助金	31,113,360	14,651,570	0	0	45,764,930	7,707,070		53,472,000
受取地方公共団体補助金	31,113,360	14,651,570	0	0	45,764,930	7,707,070		53,472,000
雑収益	136,000		0	0	136,000	0	0	136,000
受取利息	3,000	0	0	0	3,000			3,000
雑収益	133,000	0	0	0	133,000			133,000
経常収益計	67,564,360	15,734,570	2,685,000	0	85,983,930	8,362,070	0	94,346,000
（2）経常費用								
事業費	72,725,860	15,734,570	2,685,000	0	91,145,430		0	91,145,430
諸謝金	8,753,000	1,043,000	271,000	0	10,067,000			10,067,000
通信運搬費	419,000	275,000	14,000		708,000			708,000
印刷製本費	1,644,000	95,000	1,232,000		2,971,000			2,971,000
消耗品費	789,000	2,139,000	59,000		2,987,000			2,987,000
委託費	37,097,000	1,050,000	455,000		38,602,000			38,602,000
使用料及び賃借料	685,000	104,000			789,000			789,000
修繕料	175,000				175,000			175,000
什器備品費	0				0			0
保険料	547,000	58,000		0	605,000			605,000
雑費	215,000			0	215,000			215,000
臨時雇賃金				0	0			0
会議費				0	0			0
旅費交通費		42,000			42,000			42,000
顕彰助成費	2,220,000	800,000		0	3,020,000			3,020,000
減価償却費	270,000				270,000			270,000
報酬	0	2,673,000	654,000	0	3,327,000			3,327,000
給料手当	10,573,200	4,503,400		0	15,076,600			15,076,600
福利厚生費	6,738,660	2,870,170		0	9,608,830			9,608,830
分担金及び負担金	2,600,000	77,000		0	2,677,000			2,677,000
租税公課		5,000		0	5,000			5,000

収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引 控除	合計
	文化・スポーツの 振興事業・第1号	国際交流事 業・第2号	区からの受託事 業・第3号	共通	小計			
管理費						14,400,570		14,400,570
人件費						8,203,570		8,203,570
報酬								0
給料手当						4,503,400		4,503,400
福利厚生費						2,870,170		2,870,170
役員報酬						830,000		830,000
管理運営費						6,197,000		6,197,000
諸謝金						60,000		60,000
会議費						10,000		10,000
分担金及び負担金						12,000		12,000
旅費交通費						130,000		130,000
通信運搬費						330,000		330,000
交際費						60,000		60,000
消耗品費						680,000		680,000
使用料及び賃借料						1,080,000		1,080,000
印刷製本費						60,000		60,000
租税公課						1,205,000		1,205,000
保険料						35,000		35,000
委託費						2,500,000		2,500,000
雑費						35,000		35,000
経常費用計	72,725,860	15,734,570	2,685,000	0	91,145,430	14,400,570	0	105,546,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,161,500	0	0	0	△ 5,161,500	△ 6,038,500	0	△ 11,200,000
基本財産評価損益等					0			0
特定資産評価損益等					0			0
投資有価証券評価損益等					0			0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,161,500	0	0	0	△ 5,161,500	△ 6,038,500	0	△ 11,200,000
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
中科目別記載	0				0			0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
中科目別記載					0			0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額					0			0
法人税等								0
当期一般正味財産増減額	△ 5,161,500	0	0	0	△ 5,161,500	△ 6,038,500	0	△ 11,200,000
一般正味財産期首残高	14,760,591	△ 5,321,763	0	0	9,438,828	47,488,738		56,927,566
一般正味財産期末残高	9,599,091	△ 5,321,763	0	0	4,277,328	41,450,238	0	45,727,566
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高				480,000,000	480,000,000	120,000,000		600,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	480,000,000	480,000,000	120,000,000	0	600,000,000
III 正味財産期末残高	9,599,091	△ 5,321,763	0	480,000,000	484,277,328	161,450,238	0	645,727,566

(資金調達及び設備投資の見込みについて)

1 資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定 な し

2 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資の予定 な し
(除却又は売却を含む)